РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

НОВОСКЛЮИХИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕСОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

15 октября 2021

№ 18
с. Новосклюиха
Об утверждении Положения «О дополнительных гарантиях и единовременном поощрении муниципальных служащих Администрации Новосклюихинского сельсовета и Главы сельсовета, исполняющего обязанности на постоянной основе»
В соответствии Законом Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае» (с изменениями на 024.07.2017 №47-ЗС) Новосклюихинское сельское Собрание депутатов,
РЕШИЛО:

1. Принять Решение «Об утверждении Положения о дополнительных гарантиях и единовременном поощрении муниципальных служащих Администрации  Новосклюихинского сельсовета и Главы сельсовета исполняющего обязанности на постоянной основе» (прилагается).
2. Решение от 28.12.2015 №26 «Об утверждении Положения о дополнительных гарантиях и единовременном поощрении муниципальных служащих Администрации Новосклюихинского сельсовета» считать утратившим силу.
3. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря Администрации сельсовета.
Глава сельсовета

      Ю.А. Тишкин
                                                            Приложение

к решению Новосклюихинског сельского

Собрания депутатов
от «15 » октября  2021 №18
ПОЛОЖЕНИЕ

о дополнительных гарантиях и единовременном поощрении

муниципальных служащих Администрации

Новосклюихинского сельсовета и Главы сельсовета, исполняющего обязанности на постоянной основе
1. Настоящее Положение разработано в соответствии с законами Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае» и определяет порядок предоставления дополнительных гарантий и выплаты единовременного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет муниципальным служащим Администрации  сельсовета и Главы сельсовета, исполняющего обязанности на постоянной основе.
2. В случае смерти муниципального служащего Администрации сельсовета его семья имеет право на получение единовременного пособия в размере 15(пятнадцати) тысяч рублей.

3. В случае смерти супруга или близких родственников (родителей, детей) муниципальному  служащему Администрации и Главы сельсовета, исполняющего обязанности на постоянной основе сельсовета оказывается единовременная материальная помощь в размере 5 (пяти) тысяч рублей.

4. Единовременное поощрение в связи с выходом на пенсию (далее - единовременное поощрение) выплачивается за выслугу лет муниципальным служащим Администрации сельсовета, которым назначена пенсия по старости (инвалидности), при условии увольнения с муниципальной службы на пенсию за выслугу лет. В случае повторного поступления на  муниципальную службу лица, ранее получившего единовременное поощрение, при его последующем увольнении с муниципальной  службы единовременное поощрение не выплачивается.
Единовременное поощрение выплачивается в следующем размере:

1) при наличии от 10 до 15 полных лет стажа выслуги лет - в размере трех окладов денежного содержания;

2) при наличии от 15 до 20 полных лет стажа выслуги лет - в размере пяти окладов денежного содержания;

3) при наличии от 20 до 25 полных лет стажа выслуги лет - в размере семи окладов денежного содержания;

4) при наличии свыше 25 полных лет стажа выслуги лет - в размере десяти окладов денежного содержания.

Размер единовременного поощрения определяется по окладу денежного содержания на день увольнения с муниципальной службы.

5. Решение о единовременном поощрении оформляется правовым актом руководителя соответствующего органа Администрации  сельсовета.